
هیچ وقت 
مستند کی پاپ را نبینید

ایســنا با علی کوثری، کارگردان مستند 
«کی پاپ»، گفت وگو کرده است. به تازگی اثر 
این مستندســاز در هاشور اکران شده است، 
اما وقتی متن این کارگــردان را می خوانید 
از یــک چیز مطمئن می شــوید: هیچ وقت 
نباید وقــت بگذارید و این فیلم مســتند را 
ببینید . این مستندساز چون علاقه به حوزه 
فیلم ســازی داشته و اتفاقا در دانشگاه شان 
با تعدادی از طرفداران سینمای کره روبه رو 
شده،  سراغ ســاخت فیلمی درباره کی پاپ 
رفتــه اســت ؛ در حالی که با ۱۵ مشــاور و 
۳۵ همکار این مســتند را ساخته است نه 
با هدف روشنگری و ارســال پیام به افراد . 
هدف او، مدیران فرهنگی و معلمان بودند. 
اما با مرور صحبت های او می توان دریافت 
خود او نیز چندان از این فضا و حال و هوای 
آن اطلاعی ندارد . حتــی درباره نوجوانان، 
علایق و خواسته هایشــان و چم و خم های 
ســینمای کــره و تــب هــواداری، دنیای 
زیرزمینــی و نحوه ارتباطات آنها هم اطلاع 
چندانی ندارد. اگر کســی از افراد مورد نظر 
و طیف مخاطب این مســتند فیلم را دید، 
بهتر اســت به آن کمتر اســتناد کند؛ چون 
قطعا دانش آموزان و نوجوانانی که در این 
دنیاها فعالیت می کنند، به راحتی می توانند 
متوجه تناقض ها بشوند و معلم و مسئول 
فرهنگی به راحتی جایگاه خود را  نزد آنان از 
دست می دهد. در بین آثار جشنواره امسال 
نیز فیلمی دربــاره نوجوانــی و طرفداری 
از ســینمای کره ساخته شــده است. فیلم 
ســینمایی «چشــم  بادومی» به کارگردانی 
ابراهیــم امینــی و تهیه کنندگــی ســجاد 
نصراللهی نسب، در جشنواره امسال اکران 
شد  اما هنوز در سینماها اکران نشده است. 
این فیلم درباره مائده، دختر نوجوان ایرانی 
عاشــق یکی از خواننده های کی پاپ است 
که می خواهد برای دیدار او و شرکت در یک 
مسابقه، به سئول برود. او در آزمون پذیرفته 
می شود اما مادر مخالف جدی اوست. این 
فیلم در بســتری روان شــناختی این ماجرا 
را روایت می کند. ســاره بیــات از بازیگران 
این فیلم اســت.  ابراهیم امینی، کارگردان 
می گوید : « از یک پژوهش اینترنتی به سوژه 
رســیدم. مطلبی را دیدم و اولین جرقه در 
ذهن من زده شد. همیشه برای من اصالت 
بــا درام اســت و این فیلم بایــد دراماتیک 
می بــود تا باورپذیــری در آن اتفاق بیفتد». 
ایده فیلم بکر است، سوژه آن نیز همین طور . 
حتی حضور بازیگران شناخته شده نتوانسته 
فیلم را آن چنــان موفق کند و دلیل آن هم 
از قبل مشخص است: محدودیت هایی که 
در ساخت فیلم وجود دارد و سبب می شود  
آنچــه در فیلــم رخ دهد، فقــط تصویری 
منجمد شده از واقعیت زندگی باشد، به ویژه 
کــه در این فیلم قــرار اســت تغییری رخ 
دهد و از فضای دلباختگی به کی پاپ، یک 
نوجوان دچــار برانگیختی و تحریک حس 
خودشناســی و احساســات ناسیونالیستی 
شــود. یعنی از موســیقی کی پاپ به ســاز 
کمانچه و نغمه ایرانی می رسیم. البته این 
نکات درباره مســیر فیلم نامه و اثر اســت . 
زیبــای فیلم برداری در  درباره صحنه های 
برف و بازی عالی مهدی هاشــمی بعدتر و 

هنگام اکران فیلم، می توان سخن گفت.

اردیبهشت 
و جشنواره هزار دف

پالنگان چندسالی است که مورد توجه 
گردشــگران قرار گرفته اســت. اردیبهشت 
امسال نیز قرار است جشنواره هزار دف در 
پالنگان برگزار شــود. سال گذشته جشنواره 
هزار دف با حضور بیش از ۵۰ هزار گردشگر 
در پالنگان برگزار شــد. امســال هم آخرین 
فرصت ثبت جهانی این رویداد است. از این 
رو قرار است حتما جشنواره هزار دف در این 
روســتا برگزار شود و زمان تقریبی آن نیز به 
دلیل فرصت محدود ثبت در اردیبهشت ماه 
خواهــد بود. اما تاریخ دقیق آن مشــخص 
نشــده اســت. این محدودیت زمانی برای 
آن اســت که برای ثبت جهانی پالنگان این 
جشنواره باید سه بار برگزار شود و این ثبت 
فقط با برگزاری جشنواره در پالنگان ممکن 
است. البته نکته ای که سال گذشته برخی 
از شــرکت کنندگان به آن اشاره می کردند، 
میزان اندک امکانات بــود. مدیرکل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان 
کردستان در این زمینه گفته است: «امکانات 
بــرای خدمات رســانی به گردشــگران در 
پالنگان بســیار کم اســت که در تلاشــیم 
زیرســاخت های لازم را بــرای برگزاری این 
جشــنواره  فراهم کنیم». او گفت: امســال 
آخرین فرصت ثبت جهانی پالنگان است؛ 
لذا به دلیل فرصت محدود ثبت این روستا، 
جشنواره هزار دف اردیبهشت ماه در پالنگان 
برگزار می شود اما تاریخ دقیق آن مشخص 

نشده است.
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«سالی که نکوست از بهارش پیداست»؛ ضرب المثلی فارسی است که 
ویژگی های آغاز هر پدیده را نشــانه ای برای ادامه و سرانجام آن می داند. 
در کشــور ما شروع ســال نه با تلاش و کار، بلکه با تعطیلاتی طولانی و 
کســل کننده آغاز می شــود. ۱۱ فروردین ۱۴۰۴ برابر بود با صدمین ســال 
تصویب «قانون تبدیل بروج به ماه های فارسی از نوروز ۱۳۰۴ شمسی» که 
گاه شماری خورشیدی را براساس محاسبات حکیم عمر خیام نیشابوری، 
مبنای تاریخ رسمی ســالانه مملکت قرار می دهد. جالب اینکه در پایان 
این قانون که به امضای مؤتمن الملک، رئیس وقت مجلس شورای ملی 
رسیده اســت، این عبارت درج شــده: «این قانون که مشتمل بر دو ماده 
اســت، در جلسه شب یازدهم فروردین یک هزار و سیصد و چهار شمسی 
به تصویب مجلس شورای ملی رسید»؛ یعنی قانون در شب تصویب شده 
و قوه مقننه شب هنگام مشغول به کار بوده است! پس از انقلاب اسلامی 

نیز این گاه شماری در قانون اساسی به رسمیت شناخته شد.
مبنای تعطیلات در تقویم کنونی، قوانین و مقررات مختلف و پراکنده 
اســت: تعطیلی روز جمعه در انتهــای اصل هفدهم «قانون اساســی 
جمهوری ایران» (مصوب ۱۳۵۸) پیش بینی شده؛ «لایحه قانونی تعیین 
تعطیلات رسمی کشور» (۱۳۵۹) که تعطیلات رسمی را فهرست نموده، 
در ماده ۲ بیان می دارد: «هیئت وزیران با کســب نظر موافق رؤسای قوه 
مقننه و قوه قضائیه می  تواند به مناســبت بــروز بعضی حوادث و وقایع 
بسیار مهم، بعضی  نقاط یا سراسر کشور را تعطیل رسمی ( عمومی) اعلام 
کند»؛ در تبصره ماده ۷ «قانون نحوه حفظ آثار و یاد حضرت امام خمینی» 
(۱۳۶۸) ۱۴ خرداد عزای عمومی و تعطیل است»؛ ماده ۶۳ «قانون کار» 
(۱۳۶۸) روز کارگر (۱۱ اردیبهشــت) را جزء تعطیلات رسمی کارگران به 
حساب می آورد؛ قسمت (ح) ماده ۳۷ «قانون احکام دائمی برنامه های 
توسعه کشــور» (۱۳۹۵) بیان می کند: «هشتم ربیع الاول سالروز شهادت 
حضرت امام حسن عســکری  (ع) و آغاز امامت حضرت ولی عصر (عج) 
به عنوان تعطیل رســمی تعیین می شود». شــعار امسال «سرمایه گذاری 

برای تولید» تعیین شده است؛ اما آیا با این حجم از تعطیلات پراکنده که 
با تقویم بین المللی نیز ســازگار نیست (پنجشنبه و جمعه که ما تعطیل 
هستیم، روز کاری بین الملل به حساب می آید، شنبه و یکشنبه تعطیلات 
آخر هفته جهانی و روزهای کاری ماست!) می توان توسعه یافت؟ رهبر 
انقــلاب در ۱۶ فروردین ۱۳۸۱ درباره تعطیــلات نوروزی و در خطبه های 
نماز جمعه بیان کــرده بودند: «این تعطیلات طولانــی و بی دلیل، هیچ 
منطق عقلایی ندارد. وضع خوبی نیســت که اول ســال، روزهای متوالی 
-گاهــی دو هفته و گاهی بیشــتر- همه چرخ های فعالیت در کشــور از 
حرکت بیفتد. خلاف مقررات هم هست. طبق مقررات تعطیلی ها محدود 
اســت. ما در ایام ســال، تعطیلی زیاد داریم که این به زیان کشور است. 
در بعضی از کشــورهای دنیا، طبق فهرستی که مشاهده می کردم، همه 
تعطیلات رســمی در طول سال از پنج، شش روز تجاوز نمی کند. لکن ما 
تعطیلی هایمان بســیار زیاد اســت. علاوه بر آن هم عده ای با بی توجهی 
و بی اعتنایی خود به کار، علم، تحصیل و به اشــتغالات روزمره زندگی و 
کارهای اداری و ســازندگی، بر این تعطیــلات اضافه هم می کنند؛ آن هم 
در آغــاز ســال. بالاخره در اول ســال، اول یک دوره جدیــد مالی و کاری 
اســت. توصیه مؤکد بنده این اســت که هم مســئولین و هم آحاد مردم 
عزیزمان تصمیــم بگیرند این تعطیلات را کم کننــد. این همه تعطیلات 

پی درپی، زیان هایی به بار می آورد که هرچند در اول کار محسوس نیست، 
لکــن نتایج آن برای همه زیان بار اســت». در اخبار آمــده بود که در روز 
اول فروردین، ســال تحصیلی جدید در افغانستان آغاز شد. آیا پذیرفتنی 
اســت افغانستان تحت ســلطه طالبان از ابتدای فروردین کار و تلاش را 
آغار کند و ما دو هفته در ســکون به سر ببریم؟ همچنین خسارات وارده 
به کســب وکار بخش خصوصی بی شــمار اســت. مغازه داری را در نظر 
بگیرید که برای کســب و کار خود محــل را اجاره کــرده و در این اوضاع 
دشــوار اقتصادی باید اجاره بهای ســنگینی به مالک بپــردازد، در حالی 
که حدود دو ســوم روزهای ماه اول تعطیل اســت و امکان دخل وخرج 
ندارد. شــاغلان بخــش خصوصی خــود را بــا کارمنــدان بخش های 
عمومی و دولتی مقایســه می کنند که حقوق خود را کامل می گیرند اما 
بیشــتر روزهای فروردین را در ســفر هستند. ســفر معاون امور مجلس 
رئیس جمهور به قطب جنوب ناشــی از همین آســودگی خاطر شاغلان 

بخش دولتی است.
تعطیلات نوروزی یکم تا چهارم فروردین اســت و با اضافه شدن روز 
۲۹ اســفند، در مجموع پنج روز می شــود؛ ولی دو مناسبت ۱۲ فروردین 
(روز جمهــوری اســلامی) و ۱۳ فروردین (روز طبیعت) نــوروز را به دو 
هفته می کشــاند. با توجه به تعطیل بودن ۲۲ بهمــن، دیگر تعطیلی ۱۲ 
فروردین ضرورتی ندارد و یک روز ملی کافی اســت. براساس برآوردهای 
سازمان حفاظت محیط زیســت، در روز طبیعت خسارات بی شماری به 
محیط زیســت وارد می شود و انجام مناســک این روز نیازی به تعطیلی 
نــدارد. نگارنده در جســت وجوهای خود، هیچ مبنایــی برای تعطیلات 
۵ تا ۱۱ فروردین مدارس نیافت! حالا که بحث تعطیلی روز پنجشنبه داغ 
شــده، بهتر اســت دولت با همکاری دو قوه دیگر لایحــه ای جامع با نام 
«قانون تعطیلات رسمی کشور» به مجلس ببرد و با ساماندهی و کاهش 
تعطیلات پراکنده  و در جهت ســازگاری بــا اقتصاد بین الملل و بهره وری 

بیشتر، دو روز جمعه و شنبه (به جای پنجشنبه) را تعطیل رسمی کند.

تدبیری برای جبران خسارات تعطیلات

مشــاور عالی ســازمان بهزیســتی درباره پیری کلیشه ای در 
صداوسیما گفت: متأســفانه هنوز در ایران  عصا نماد سالمندی 
تلقــی می شــود، در حالی که تجربــه، دانش و خــرد باید نماد 
ســالمندی باشــد. طبق آمار، تنها حدود ۲۰ درصد سالمندان با 
محدودیت در فعالیت های روزمره مواجه اند. مطالعات دانشگاه 
ییل نشان داده افرادی که نگاه منفی به سالمندی دارند، به طور 
میانگیــن ۷.۵ ســال کمتر عمــر می کنند. بنابرایــن نوع نگرش 
ما، مســتقیما بر کیفیت و طول عمر تأثیر دارد. براســاس برخی 
بررســی ها، بیش از ۷۰ درصــد جوایز نوبل توســط افراد بالای 
۶۰ ســال دریافت شــده اند؛ این موضوع تأکیدی است بر اینکه 
دوران سالمندی می تواند دوره شکوفایی ذهن و تجربه نیز باشد.

در ۴۸ ســاعت گذشــته  در پــی گرد وخاک شــدید هزار 
خوزســتانی به مراکز درمانی مراجعه کردنــد. از این تعداد 
۱۱۲ نفــر بــرای دریافــت خدمات درمانی بیشــتر بســتری 
شــدند. دیگــر مراجعه کنندگان به صورت ســرپایی خدمات 
لازم را دریافــت کردنــد. توفان گســترده گردوغبار با منشــأ 
عربســتان، ابتــدا وارد اســتان الســماوه عراق در حاشــیه 
رود فــرات شــده و به ســرعت به ســمت مناطــق مرکزی 
و جنوبی عراق و اســتان خوزســتان گســترش یافــت. این 
پدیــده با کاهش شــدید دیــد افقــی و اختــلال در زندگی 
روزمــره همراه شــد. این اســتان تعطیــل و پروازهــا در آن

 لغو شد.

کاخ ســفید در بیانیه ای اعلام کرد بیــش از دو میلیارد و ۲۰۰ 
میلیــون دلار کمــک مالی و همچنیــن قراردادهایــی به ارزش 
۶۰ میلیون دلار را با دانشــگاه هاروارد مســدود کرده است. این 
اتفاق به دلیل تبعیت نکردن مسئولان این دانشگاه از خواسته های 
دولت دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا رخ داده اســت. البته 
هشدار داده شده در صورت عدم تبعیت ۹ میلیارد دلار کمک های 
فدرال نیز لغو خواهد شــد. مقام های دولــت ترامپ پیش تر در 
نامه ای به دانشــگاه هاروارد خواســتار انجام اصلاحات گسترده 
در سیســتم مدیریتی، تغییر در سیاســت های پذیرش دانشجو و 
اعمال محدودیت در تشــکیل تشــکل های دانشجویی و حیطه 

فعالیت های آنها در محوطه این دانشگاه شده بودند.

2 میلیارد و 200 میلیون701000
دلارنفردرصد

یادداشت

نه! این گونه نیســت، این جمله درســت نیســت! پویش ملی «نه به 
تصادف» شاید در گام اول خود پایان یافته باشد، اما این گام اول با گام های 
بعدی ادامه خواهد یافت و ان شــاءاالله که کامل خواهد شــد و مأموریت 

خود را انجام خواهد داد.
پویش ملی «نه به تصادف» در شورای اطلاع رسانی وزارت بهداشت 
طراحی و اجرا شد. برخی از کارشناسان می پرسیدند که وزارت بهداشت 
کــه در چرخــه نظارتی و اجرائی حــوزه حمل ونقل جــاده ای و ترافیک 
جایگاهی ندارد، چرا باید در این زمینه ورود کند؟ اما واقعیت این اســت 
که همان طور که وزیر بهداشــت هم اشــاره داشــته، وزارت بهداشت با 
ماحصل چرخه ای از اشتباهات و کم کاری ها و ضعف هایی روبه رو است 
کــه نتیجه همــه آنها می شــود فوتی ها و مجروحــان و مصدومانی که 
مستقیم وارد سیستم درمانی می شوند. در واقع وزارت بهداشت بیشتر از 
تمام دستگاه های دیگر به طور مستقیم با فجایع ناشی از سوانح و حوادث 
ترافیکی روبه رو است و شــاید بیش از همه متوجه آسیب های کلان این 
حوادث به ســاختار جمعیتی کشور  و آسیب های کلان روحی و معنوی و 

نیز مادی آن است.
به دلیل همه این اهمیت ها بود که وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی، با تأکید بر اهمیت تمام اقدامات تاکنــون انجام گرفته در حوزه 
کاهــش ســوانح و تصادفات  و ضمن تأکیــد بر اهمیت همــه اقدامات 
اجرائی تمام دســتگاه های مســئول و ناظر و مجری در ایــن زمینه، گام 
اول پویش ملی «نه بــه تصادف» را برای جلب توجه مجدد عمومی به 
اهمیت این موضوع، در پرترافیک ترین مقطع زمانی سال، طراحی و اجرا 
کــرد. گامی که هدف آن جلب توجه عمومی به موضوع، اطلاع رســانی 
و آگاهی بخشــی درباره افزایش ســطح فرهنگ عمومی رانندگی ایمن و 
فرهنگ ســازی مطالبه گری در زمینه افزایش کیفیــت عوامل تأثیرگذار بر 

میزان تصادفات (جاده ها، خودروها، نظارت پلیس و...) بود.
براســاس نظرســنجی های انجام شــده، بازخوردهــای مســتقیم و 
غیرمســتقیم و شــمارگان آمارهای فضای دیجیتالی، پیام ها و محتویات 
تولید شــده در این پویش مورد توجه جامعه عمومی قرار گرفته است و 
همراهی و هم افزایی همه وزارتخانه ها، دســتگاه ها و ادارات کشــور در 
همراهی با این پویش یا ذیل هدف کلان تر «کاهش موارد سوانح ترافیکی 
و میزان فوتی ها و مجروحان این سوانح» موجب شد تا پیام ها، محتواها و 

هشدارهای ذیل این پویش در گوشه و کنار ایران شنیده شود.
هدف گام اول این پویش به زبان ساده این بود که شماری از رانندگان 
در حین رانندگی با تکرار واژه نه به تصادف حواس شــان به تلفن همراه 
پرت نشــود، شماری از رانندگان در زمان خواب آلودگی هشدارها را به یاد 
بیاورنــد و برای اندکی اســتراحت و چرت کوتاه متوقف شــوند، برخی از 
سرنشــینان خودروها نقش فعال تری در حفظ امنیت و فرهنگ رانندگی 
بازی کنند، تعدادی از رانندگان هم حواس  شــان به ســرعت مطمئنه در 
رانندگی باشد و... و در نهایت شاهد باشیم شماری از حوادثی که قرار بود 

اتفاق بیفتند اتفاق نیفتاده اند.
و به نظر می رسد با توجه به تلاش های انجام شده عمومی و همگانی 

در رسیدن به این اهداف موفق شده ایم... .
حالا دیگر شاید زیرنویس های «نه به تصادف» را در برنامه های سیما 
نبینید و از زبان مجریان و گویندگان نشــنوید و در فضای مجازی محتوای 
ذیل پویش را در میان برنامه ها نبینید و در رســانه ها کمتر موارد مرتبط با 
پویش را بیابید، اما حالا نوبت ســطح بالاتری از اقدامات رسیده است که 
متکی بر همین پویش اجرا خواهد شد. حالا نوبت سیاست گذاران، ناظران 
و مدیران ارشــد کشــور اســت که با توجه به موفقیت نسبی فضاسازی 
گام اول پویش، براســاس ســاختارهای عملیاتی برنامه هــای اجرائی و 
عملیاتــی برای اصلاح نقاط ضعف و برطرف کردن کم  کاری ها و افزایش 

استانداردهای ایمنی  ارائه دهند و اجرا کنند.
«نه به تصادف» پویشی بود که با باور به درستی هدف، با عشق، تعهد 
و دلســوزی اجرا شــد. قطعا اجرای این پویش مشکلات و نقاط ضعفی 
داشــته و پویش های بســیار موفق تــری پیش و پس از ایــن پویش اجرا 
خواهند شــد، اما شاید تنها چیزی که مهم است، این است که هر کار که 

می کنیم، با هم و برای هم باشد.

پویش «نه به تصادف» پایان یافت!

از جشنواره عودنوازی قشم
 چه خبر؟

یکــی از بخش های جانبی دومیــن دوره از 
کمپیــن  قشــم،  عودنــوازی  جشــنواره 
#باسازت_بیا اســت که پیش از جشنواره در قالب 
هشتگ در فضای مجازی به اهالی موسیقی اعلام 
شــده که می توانند با هر ســازی که دارند، به قشم 
بیایند و در بخش موسیقی خیابانی در کنار دیگران 
قــرار بگیرند و اجرایــی از جنس بداهــه را انجام 

دهند.
البتــه در اواســط ایــن بخــش کــه در مقابل 
سیتی ســنتر در حــال اجرا بــود، افــرادی از اداره 
اماکن قشــم قصد متوقف کردن آن را داشــتند که 
در نهایــت با مداخله معــاون فرهنگی، اجتماعی 
و گردشگری ســازمان منطقه آزاد قشم، این اتفاق 
رخ نداد. اکنون که جشــنواره موسیقی عودنوازی 
به قشــم آمده اســت، گویی که تمام شــهر را پر از 
موسیقی کرده و از مرکز شــهر گرفته تا روستاهای 
اطراف، نوازندگان و خوانندگان خیابانی در کنار هم 
درحالی که با حضور مردم احاطه شده اند، فضا را با 
نوای دلنشین موسیقی پر می کنند. دومین جشنواره 
ملی عودنوازی قشــم، انتخــاب گروه های برگزیده 
برای اجرا در مرحله نهایی از ســوی ۹ داور ایرانی 
و ســه داور بین المللی  صورت گرفته  است. داوران 
دومین جشــنواره ملی عودنوازی قشم  محمدرضا 
ابراهیمی، نــگار بوبان، حســین بهروزی نیا، احمد 
بیت ســیاح، حمید حاصلی، محمدرضا درویشــی، 
شهرام غلامی، محمدرضا فیاض و مرتضی کریمی 
از ایــران، محمت بیتماز از ترکیــه، طارق جندی از 
اردن و نصیر شَــمه از عراق هستند که انتخاب آثار 

را به انجام رسانده اند.
این جشنواره از طرف شــهر کتاب و به میزبانی 
سازمان منطقه آزاد قشــم  تا ۲۸ فروردین  ۱۴۰۴ در 

جزیره قشم برگزار می شود.
ایسنا گزارشی از روز نخست این جشنواره منتشر 
کــرده اســت. در روز اول ۹ اجــرا در بخش هــای 
انفــرادی و گروهــی ازجمله محمدســام کیانی، 
دلارام فراهانی، اقبال منصور، رضا احمدی، سوگل 
آذرخش، مبیــن درپــور، بردیا فریــادرس، مهدی 
حسین زاده و ســیاوش ولی پور روی صحنه رفتند. 
رده بندی سنی اجراگران نخستین شب از جشنواره 
عودنوازی قشم  عمدتا از بین جوان ها و حتی نسل 
«زد» بود کــه در بین قطعــات اجرایــی، آثاری از 
ســاخته های هرکدام از نوازندگان هم اجرا می شد. 
اجرای این افــراد در مواردی  ماننــد گروه «فردای 
خراســان» به ویژه به واسطه نوای دلنشین خواننده 
گروه، مبین درپور، فضای متفاوت و جذابی داشــت 
و در مــوارد دیگری هم شــاهد اجراهایی با فضای 

مشابه بودیم.
 ســوگل آذرخش ۲۴ســاله که از اصفهان برای 
دومین بار به این جشــنواره آمده اســت، می گوید: 
برگزاری این جشــنواره فرصت خیلی خوبی است؛ 
زیرا هم این ســاز شناخته تر می شــود و هم اینکه 
زنان عودنــواز می توانند از این فرصت برای حضور 
روی صحنه اســتفاده کنند؛ چراکــه درحال حاضر 
چون شــرایط کار در موسیقی برای بانوان سخت تر 
از مردان است، چندان امکان برگزاری کنسرت زنده 
نداشــته ام. حتی زمانی هم که هنرستان می رفتم، 
اجرای صحنه ای ما کم و محــدود بود، به ویژه که 
هنرستان در شــهر اصفهان بود. یکی از مزیت های 
جشنواره این اســت که می توانیم در هر سبکی که 
می خواهیم، کار کنیم و با هر لحنی که در موسیقی 
داریــم، در جشــنواره شــرکت کنیــم. در حقیقت 
می توانیم خود واقعی مان باشــیم؛ چون بشخصه 
دوست ندارم به اجبار کاری را انجام دهم و دوست 

دارم به سمتی بروم که حالم را خوب می کند.
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